

Villemoes Holding ApS

Torvegade 4
6700 Esbjerg
CVR-nr. 15017317

Årsrapport 01.11.2016 - 31.10.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.01.2018

Dirigent

Navn: Peter Villemoes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 31.10.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Villemoes Holding ApS
Torvegade 4
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15017317
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.11.2016 - 31.10.2017

Bestyrelse

Peter Villemoes
Frederik Villemoes
Christian Villemoes

Direktion

Peter Villemoes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet har været investeringer i fast ejendom samt udlejning og drift af faste ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af den primære drift har i 2016/17 været tilfredsstillende, idet resultatet som ventet er forbedret i forhold til 2015/16.

Årets ordinære resultat blev et overskud før skat på 57.635.395 kr. mod et overskud på 53.522.943 kr. for regnskabsåret 2015/16.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 44.838.840 kr. mod et overskud på 41.733.151 kr. for regnskabsåret 2015/16.

Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale i regnskabets note 4, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort til 847.625.778 kr. Den seneste kendte offentlige ejendomsværdi for ejendommene udgør ca. 750 mio.kr. excl. de seneste års til- og ombygninger.

Forventet udvikling

Resultat af den primære drift forventes at være på samme niveau i 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		69.136.591	57.006.129
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.527.587)	2.249.816
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		(952.551)	2.542.830
Personaleomkostninger	1	(5.874.946)	(5.520.794)
Af- og nedskrivninger		(1.174.670)	(939.803)
Driftsresultat		59.606.837	55.338.178
Andre finansielle indtægter		378.528	500.737
Andre finansielle omkostninger		(2.349.970)	(2.315.972)
Resultat før skat		57.635.395	53.522.943
Skat af årets resultat	2	(12.796.555)	(11.789.792)
Årets resultat		44.838.840	41.733.151
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		44.838.840	41.733.151
		44.838.840	41.733.151

Balance pr. 31.10.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		4.692.640	4.709.871
Investeringsjendomme		847.625.778	761.583.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.485.005	4.544.689
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	825.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>857.803.423</u>	<u>771.662.887</u>
Andre tilgodehavender		6.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.000.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>863.803.423</u>	<u>771.662.887</u>
Andre tilgodehavender		3.583.336	1.559.384
Periodeafgrænsningsposter		486.800	448.390
Tilgodehavender		<u>4.070.136</u>	<u>2.007.774</u>
Likvide beholdninger		<u>13.391.680</u>	<u>71.578.255</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.461.816</u>	<u>73.586.029</u>
Aktiver		<u>881.265.239</u>	<u>845.248.916</u>

Balance pr. 31.10.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		524.472.376	479.633.536
Egenkapital		526.972.376	482.133.536
Udskudt skat	4	67.786.000	63.906.000
Hensatte forpligtelser		67.786.000	63.906.000
Gæld til realkreditinstitutter		231.256.188	244.975.627
Langfristede gældsforpligtelser	5	231.256.188	244.975.627
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	19.000.000	19.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.154.418	19.303.756
Skyldig selskabsskat		6.363.753	5.186.917
Anden gæld		8.491.995	9.292.575
Periodeafgrænsningsposter		1.240.509	1.450.505
Kortfristede gældsforpligtelser		55.250.675	54.233.753
Gældsforpligtelser		286.506.863	299.209.380
Passiver		881.265.239	845.248.916
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	479.633.536	482.133.536
Årets resultat	0	44.838.840	44.838.840
Egenkapital ultimo	2.500.000	524.472.376	526.972.376

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.780.419	5.412.982
Pensioner	35.328	47.633
Andre omkostninger til social sikring	47.936	43.275
Andre personaleomkostninger	11.263	16.904
	5.874.946	5.520.794
Antal ansatte pr. balancedagen	6	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.911.200	7.294.158
Ændring af udskudt skat	3.880.000	4.481.000
Regulering vedrørende tidligere år	5.355	14.634
	12.796.555	11.789.792

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	4.761.564	742.504.907	13.934.942	825.000
Tilgange	0	87.570.038	2.097.755	0
Afgange	0	0	0	(825.000)
Kostpris ultimo	4.761.564	830.074.945	16.032.697	0
Af- og nedskrivninger primo	(51.693)	0	(9.390.253)	0
Årets afskrivninger	(17.231)	0	(1.157.439)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(68.924)	0	(10.547.692)	0
Dagsværdireguleringer primo	0	19.078.420	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	(1.527.587)	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	17.550.833	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.692.640	847.625.778	5.485.005	0

Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Forudsætningerne for de enkelte ejendomsstyper er fastsat således:

- Blandede byejendomme primært beliggende i Esbjerg (30 ejendomme i alt 23.736 m²) 6-8% - vægtet gennemsnit 7,9% (31.10.2016 6 - 8% - vægtet gennemsnit 7,7%) – normaliseret driftsafkast 25.558 t.kr.
- Industri- og logistikejendomme primært beliggende i Esbjerg (27 ejendomme i alt 110.125 m²) 12-15% - vægtet gennemsnit 11,8% (31.10.2016 12-15% - vægtet gennemsnit 11,7%) – normaliseret driftsafkast 38.425 t.kr.
- Øvrige ejendomme i Esbjerg 7% (31.10.2016 9%) – normaliseret driftsafkast 6.425 t.kr.
- Villaer og ejerlejligheder beliggende i Esbjerg (7 ejendomme i alt 1.368 m²) 4,5% - vægtet gennemsnit 3,8% (31.10.2016 4,5% - vægtet gennemsnit 3,7%) – normaliseret driftsafkast 1.419 t.kr.

Noter

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 9,23% pr. 31.10.2017 (9,48% pr. 31.10.2016).

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med gennemsnitligt 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 20,5 mio.kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Projektejendomme omfatter ejendomme under udvikling, der for de væsentligste ejendomme er indkøbt i indeværende eller foregående regnskabsår, indregnes til kostpriser.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	68.076.000	64.019.000
Tilgodehavender	(397.000)	99.000
Gældsforpligtelser	107.000	(212.000)
	67.786.000	63.906.000

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17	Forfald inden for 12 måneder 2015/16	Forfald efter 12 måneder 2016/17	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	19.000.000	19.000.000	231.256.188	145.000.000
	19.000.000	19.000.000	231.256.188	145.000.000

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	625.000	625.000
Eventualforpligtelser i alt	625.000	625.000

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 582.000.000 kr.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Villemoes Finans ApS som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige selskaber for den samlede selskabsskat og fra og med den 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
